
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

Доходы от оказания платных услуг (работ)

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ Г.ИРКУТСКА
"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА"

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ И
ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от возмещений Фондом социального
страхования Российской Федерации расходов

Доходы от штрафных санкций за нарушение
законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

2

строки

010

Код

аналитики

100

Код

3 4

11 087 447,52

с целевыми средствами

-

Деятельность

- -

187 018 160,68

175 164 000,00

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

на 1 января 2025 г.

120030

040 130

131

139

140050

141

060 150 4 666 966,54

-

-

-

-

-

175 164 000,00

-

-

-

6

деятельность

2 107 061,44

Приносящая доход

КОДЫ

27243676

3808193119

0503721

903

Итого

01.01.2025

7

33286052

3811032390

200 212 669,64

383

25701000001

-

175 820 533,75

175 803 463,75

17 070,00

31 200,53

31 200,53

4 910 278,54

31 200,53

243 312,00

639 463,75

17 070,00

31 200,53

656 533,75

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Поступления капитального характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Выпадающие доходы

Доходы от оценки активов и обязательств

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

6 420 480,98

-

4 666 966,54

-

-1 574 721,16

-

-1 874 762,84

-

-

-

-

-3 449 484,00

152

155

070 160

162 6 420 480,98

170 -090

172

-174

-176

4 666 966,54-

243 312,00 243 312,00

6 420 480,98-

- 6 420 480,98

29 794,39

-1 832 034,8442 728,00

-12 933,61 -12 933,61

- -1 574 721,16

-3 419 689,61



в том числе

Оплата работ, услуг

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Доходы от безвозмездного права пользования активом,
предоставленным организациями (за исключением
сектора государственного управления и организаций
государственного сектора)

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от сектора государственного управления и
организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от сектора государственного
управления и организаций государственного сектора

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от организаций (за
исключением сектора государственного управления и
организаций государственного сектора)

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от физических лиц

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Услуги связи

170

110

2

Код

строки

100

150

160

1 389 424,67

193 752,00

3 223 582,99

-

-

-

221

222

223

210

200

3

197

Код

191

аналитики

4

с целевыми средствами

Деятельность

4 666 966,54

-

-

-

4 666 966,54

-

-

-

-

-

-

-182

196

190

195

180

211

213

220

35 116 095,00

17 584 289,60

116 504 563,95

-

151 620 658,95

184 156 601,73

-

8 519 009,00

2 464 776,54

10 983 785,54

4 319 859,14

4 319 859,14

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

19 000,00 1 408 424,67

- 193 752,00

- 3 223 582,99

188 256,00

6 900,00

2 203 552,64

29 900,00

905 579,50

240 641,27

-

-

1 146 220,77

-

-

6

деятельность

23 000,00

Приносящая доход

12 130 006,31

22 439 512,14

35 122 995,00

2 464 776,54

116 527 563,95

905 579,50

8 519 009,00

151 650 558,95

4 319 859,14

240 641,27

4 319 859,14

191 027 120,91

7

Итого

Форма 0503721 с. 2



Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

в том числе

Перечисления капитального характера другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

в том числе

в том числе

Обслуживание долговых обязательств

Безвозмездные перечисления бюджетам

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Социальное обеспечение

Страхование

в том числе

Прочие работы, услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за
исключением земельных участков и других
обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

250

240

260

230

-

945 613,85

4 638 198,77

2 654 670,96

4 539 046,36-

4 096 966,54

570 000,00

-

-190

210 240

280

272

254

271

270

250

230

260

266

227

224

225

226

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

13 997 937,17

500 558,92

423 826,09

14 498 496,09

-

-

423 826,09

-

4 540 980,361 934,00

6 828 247,5076 610,00

5 298 910,7790 712,00

- 945 613,85

- -

-

1 832 036,48

1 887 675,94

90 000,00

-

-

55 639,46

90 000,00

-

556 198,38

15 829 973,65

-

-

16 386 172,03

423 826,09

423 826,09

90 000,00

90 000,00



Наименование показателя

Чистое поступление непроизведенных активов

увеличение стоимости основных средств

в том числе:

Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 +
стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 +

стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

уменьшение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Налоги, пошлины и сборы

1

в том числе:

уменьшение стоимости непроизведенных активов

уменьшение стоимости прав пользования

увеличение стоимости прав пользования

в том числе:

Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ,

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

Чистое поступление прав пользования

услуг)

в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5

19 488 740,76

-1 574 721,16

35 615 909,87

2 355 094,53

Деятельность по госу-

3

290

Деятельность

-

6 420 480,98

-

-

6 420 480,98

4

с целевыми средствами

- 29 331,00

дарственному заданию

17 133 646,23

29 331,00-

--

2 861 558,956 420 480,98

2 861 558,956 420 480,98

4 539 046,36

27 174 524,72

22 635 478,36

12 563 372,31

1 574 721,16

2 957 583,92

-4 874,84

2 952 709,08

Код

322

321

320

350

310

301

300

строки

270

2

Код

41Х

аналитики

310

291

296

340

35X

440

43Х

45X -

-

-

-

-

-

-

-

390

352

372

360

370

371

361

362

-

-96 491,20

1 922 036,48

1 827 537,44

-94 499,04

-1 574 721,16

25 476 163,69

27 736 759,18

2 260 595,49

35 519 418,67

ИтогоПриносящая доход

деятельность

6 7

37 051,707 720,70

29 331,00-

7 720,707 720,70

9 185 548,73-96 491,20

9 185 548,73-96 491,20

-

-1 992,16

82 911,30

84 903,46

-6 867,00

3 042 487,38

1 574 721,16

3 035 620,38

- 22 635 478,36

- 27 174 524,72

- 4 539 046,36

- 12 563 372,31

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

10 868 430,78

29 031 021,54

18 162 590,76

719 485 237,44

130 702 236,19

588 783 001,25

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

6 420 480,98

-

11 290 138,85

202 691,33

4 666 966,54

Деятельность

11 087 447,52

4 666 966,54

11 071 122,11

175 223 459,23

дарственному заданию

227 326 364,29

-32 754 350,92

130 141 509,94

-358 439,33

5

175 784 185,48

239 889 736,60

-560 726,25

Деятельность по госу-

-143 312,00

816 998,28

960 310,28

749 333 257,26

141 427 354,97

607 905 902,29

1 572 590,67

-

-143 312,00

1 572 590,67

-

Приносящая доход

-

деятельность

6

2 817 506,18

2 817 506,18

-26 333 869,94

188 086 188,75

7

247 374 209,32

234 810 837,01

-358 034,92

-358 439,33

188 444 223,67

141 069 320,05

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Кустова Н. А.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

10 868 430,78

Деятельность

18 095 160,53

с целевыми средствами

11 877 370,88

4

-6 217 789,65

4 650 641,13

(подпись)

Деятельность по госу-

2 365 600,00

154 248 978,36

162 895 860,86

дарственному заданию

6 281 282,50

250 623 955,99

5

244 342 673,49542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

-143 312,00 164 974 097,14

- 2 365 600,00

Кириенко Н. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

961 671,77

-

деятельность

961 671,77

6

-143 312,00

Итого

167 403 189,99

263 462 998,64

63 492,85

263 399 505,79

7


